
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 
 
 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 12.07.2022 № 133/вн «Об отмене решения Каптыревского сельского Совета 

депутатов от 22.06.2022 № 130 «Об освобождении от уплаты земельного и 

имущественного налога за 2021 год лиц, пострадавших и лишившихся имущества в 

результате пожара, проживающих на территории МО «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 12.07.2022 № 134/вн «О внесении изменений и дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 № 80/вн «Об установлении 

ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год»; 

- от 12.07.2022 № 135/вн «О внесении изменений и дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 № 82/вн «Об установлении 

ставок земельного налога на территории муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» на 2022 год»; 

- от 12.07.2022 № 136/вн «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете 

Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годы»». 

Статья о запрете купания 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 3 

стр. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

2 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                              с. Каптырево 

  от 12.07.2022                                                                                                                                                                                                 № 133/вн 

 
Об отмене решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.06.2022 № 130 «Об освобождении от уплаты земельного и 

имущественного налога за 2021 год лиц, пострадавших и лишившихся имущества в результате пожара, проживающих на территории МО 

«Каптыревский сельсовет» 
 

В соответствии с главой 31 и 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, 
Каптыревский сельский Совет депутатов      

 

РЕШИЛ: 

1.  Отменить решение Каптыревского сельского Совета   депутатов от 22.06.2022 №130 «Об   освобождении от уплаты земельного и 

имущественного налога за 2021 год лиц, пострадавших и лишившихся имущества в     результате пожара, проживающих на территории МО 

«Каптыревский сельсовет». 
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, 

земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                    О.А. Шейбина 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                               О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 12.07.2022                                                                                        с. Каптырево                                                                                       № 134/вн 

   
О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 № 80/вн «Об установлении ставок 

налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год  

 
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, 

Каптыревский сельский Совет депутатов                           
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 № 80/вн «Об установлении ставок налога на 
имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.  Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Установить налоговые льготы в размере 100%   лицам, пострадавшим и лишившимся имущества в результате пожара, 

проживающим   на   территории МО «Каптыревский сельсовет»». 

1.2. Нумерацию последующих пунктов изменить.  
2. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021г. 

 

 
Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                             О.А. Шейбина 

    

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                        О.Н. Горлов 
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                               с. Каптырево 

от 12.07.2022                                                                                                                                                                                           № 135/вн         
 

О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 24.11.2021 № 82/вн «Об установлении ставок 

земельного налога на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год 
     

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового   кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

                                                          

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета   депутатов   от 24.11.2021 № 82/вн «Об установлении ставок земельного 

налога на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год» следующие изменения и дополнения: 
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

 

 

3 

«- лицам, пострадавшим и   лишившимся имущества в результате пожара, проживающим   на    территории   МО «Каптыревский 

сельсовет»». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, 
земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2021г. 

 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                             О.А. Шейбина 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                       О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

       РЕШЕНИЕ 

от 12.07.2022                                                                                         с. Каптырево                                                                                № 136/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете Каптыревского 
сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г № 94 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годы» следующие изменения и дополнения:   
1.1. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16656,502 тыс.руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 17416,701 тыс. руб.». 
1.2.  В статье 11 сумму «1790,217 тыс.руб.» заменить суммой «2249,318 тыс. руб». 

1.3. В статье 14 сумму «91,737 тыс. рублей» заменить суммой «94,639 тыс. рублей». 

1.4. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам бюджета, финансам, экономике, 

земельным отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                               О.А.Шейбина 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                       О.Н.Горлов 

 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Изменение доходов: 

Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района +20 000,00 рублей 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление средств за содействие развитию налогового потенциала) +149 862,00 

рублей 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" +459 101,00 рублей 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной 

сферы поселений в 2022 году) +197 790,00 рублей 

Итого доходов: +826 753,00 рублей 

 

Изменение расходов: 

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" +459 101,00 рублей 

Расходы на увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году +197 790,00 рублей 

Оказание единовременной материальной помощи +20 000,00 рублей 

Заработная плата и начисления (Аппарат управления) -3 902,00 рублей 

Передача полномочий (фин.управление) +3 902,00 рублей 

Расходы по благоустройству (за счет средств налогового потенциала) +149 862,00 рублей 

Итого расходов: +826 753,00 рублей 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к Решению № 136/вн   от 12.07. 2022г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                        к Решению № 94 от 22.12.2021г.      

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2022г и плановый период 2023- 2024 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника финансирования дефицита 

бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2022                       2023                   2024 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             760,199 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -16656,502 -14705,585 -14833,427 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -16656,502 -14705,585 -14833,427 

 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -16656,502 -14705,585 -14833,427 

 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   -16656,502 -14705,585 -14833,427 

 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            17416,701 14705,585 14833,427 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   17416,701 14705,585 14833,427 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   17416,701 14705,585 14833,427 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   17416,701 14705,585 14833,427 

10 ВСЕГО  760,199                  0,00                0,00 

 

 



 

 

 

 

4 

Приложение № 2 

к Решению № 136/вн от 12.07.2022г. 

 Приложение № 3 

 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4708,665 4119,000 4204,000 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 223,000 226,000 229,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 223,000 226,000 229,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

223,000 226,000 229,000 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
934,800 957,000 983,000 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

422,700 428,200 432,800 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2,300 2,400 2,500 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

562,800 579,500 603,200 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-53,000 -53,100 -55,500 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 800,000 825,000 850,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 800,000 825,000 850,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1795,000 1815,000 1835,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 210,000 220,000 230,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по 

ставкам ,применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

210,000 220,000 230,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1585,000 1595,000 1605,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 1 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый 

в бюджеты поселений 

770,000 775,000 780,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 2 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый 

в бюджеты поселений 

815,000 820,000 825,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 17,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,000 16,000 17,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

15,000 16,000 17,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
686,000 280,000 290,000 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

633,900 225,000 230,000 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

52,100 55,000 60,000 

24 000 1 14 06 000 00 0000 000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 
241,360 0,000 0,000 

25 810 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

241,360 0,000 0,000 

26 000 1 16 07 000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
13,505 0,000 0,000 

27 810 1 16 07 090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения  

13,505 0,000 0,000 

28 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 11947,837 10586,585 10629,427 

29 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам других бюджетов бюджетной системы РФ 
11947,837 10586,585 10629,427 

30 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
3547,494 3197,143 3197,143 

31 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3547,494 3197,143 3197,143 



 

 

 

 

5 

32 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и 

предоставлению  дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

1751,755 1401,404 1401,404 

33 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного 

бюджета, исходя из необходимости достижения критерия 

выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 

поселений (с учетом субвенции на выравнивание 

финансовых возможностей поселений из регионального 

фонда компенсаций и за исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района) 

1795,739 1795,739 1795,739 

34 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
438,144 453,706 470,548 

35 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

14,004 14,004 14,004 

36 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий за 

счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом 

края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий»  

14,004 14,004 14,004 

37 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 

года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской 

службе» 

424,140 439,702 456,544 

38 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7962,199 6935,736 6961,736 

39 810 2 02 49 999 10 7508 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

459,101 0,000 0,000 

40 810 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Предоставление средств за 

содействие развитию налогового потенциала) 

149,862 0,000 0,000 

41 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера") 

220,600 220,600 220,600 

42 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 

138,911 138,911 138,911 

43 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

6323,575 6576,225 6602,225 

44 810 2 02 49 999 10 9235 150 

Прочие межбюджетные трансферты предоставляемые 

бюджетам сельских поселений (частичное финансирование 

(возмещение) расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда)) 

322,360 0,000 0,000 

45 810 2 02 49 999 10 9119 150 

Резервный фонд Администрации района в рамках 

непрограммных расходов финансового управления 

администрации Шушенского района 

150,000 0,000 0,000 

46 810 2 02 49 999 10 9300 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году) 

197,790 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16656,502 14705,585 14833,427 

 

 

Приложение № 3 к Решению № 136/вн от 12.07.2022г. 

Приложение № 4 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годы 

 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 8938,788 7735,737 7382,878 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 980,566 940,140 940,140 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 817,138 783,450 783,450 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5922,434 4899,632 4546,773 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1217,650 1111,515 1111,515 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 424,140 439,702 456,544 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 424,140 439,702 456,544 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2325,450 2115,909 2115,909 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2325,450 2115,909 2115,909 

11 Национальная экономика 0400 2249,318 1095,911 1121,911 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 2249,318 1095,911 1121,911 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3303,005 2945,017 3030,017 

14 Благоустройство 0503 1190,493 864,765 949,765 

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2112,512 2080,252 2080,252 



 

 

 

 

6 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,000 25,000 25,000 

17 Молодежная политика 0707 25,000 25,000 25,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 150,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ   17416,701 14705,585 14833,427 

 

  

Приложение № 4 

к Решению № 136/вн от 12.07.2022г. 

Приложение № 5 

к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022г и плановый период 2023-2024 года 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расхо 

дов 

Сумма на год 

            2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8938,788 7735,737 7382,878 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

810 0102     980,566 940,140 940,140 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   940,140 940,140 940,140 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   940,140 940,140 940,140 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 940,140 940,140 940,140 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 940,140 940,140 940,140 

8 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0102 6100093000   40,426 0,000 0,000 

9 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0102 6100093000 100 40,426 0,000 0,000 

10 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100093000 120 40,426 0,000 0,000 

11 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

810 0103     817,138 783,450 783,450 

12 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   783,450 783,450 783,450 

13 Председатель представительного органа муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   783,450 783,450 783,450 

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 783,450 783,450 783,450 

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 783,450 783,450 783,450 

16 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0103 6100093000 100 33,688 0,000 0,000 

17 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0103 6100093000   33,688 0,000 0,000 

18 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100093000 120 33,688 0,000 0,000 

19 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

810 0104     5922,434 4899,632 4546,773 

20 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6200000000   5922,434 4899,632 4546,773 

21 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210000000   5922,434 4899,632 4546,773 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   5827,795 4808,894 4456,035 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 3868,109 3824,702 3471,843 

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210080210 120 3868,109 3824,702 3471,843 

25 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0104 6210092350   102,600 0,000 0,000 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0104 6210092350 100 102,600 0,000 0,000 

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210092350 120 102,600 0,000 0,000 

28 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0104 6210093000   89,241 0,000 0,000 

29 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0104 6210093000 100 89,241 0,000 0,000 

30 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210093000 120 89,241 0,000 0,000 

31 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   1664,300 981,192 981,192 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210080210 200 1664,300 981,192 981,192 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1664,300 981,192 981,192 



 

 

 

 

7 

34 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   94,639 90,738 90,738 

35 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 94,639 90,738 90,738 

36 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 94,639 90,738 90,738 

37 Прочие расходы 810 0104 6210080210   103,545 3,000 3,000 

38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 103,545 3,000 3,000 

39 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

40 

Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

41 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

42 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

43 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1217,650 1111,515 1111,515 

44 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1203,646 1097,511 1097,511 

45 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1203,646 1097,511 1097,511 

46 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   902,611 900,911 900,911 

47 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 902,611 900,911 900,911 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230080130 120 902,611 900,911 900,911 

49 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0113 0230093000   34,434 0,000 0,000 

50 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

810 0113 0230093000 100 34,434 0,000 0,000 

51 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230093000 120 34,434 0,000 0,000 

52 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   266,600 196,600 196,600 

53 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230080130 200 266,600 196,600 196,600 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 266,600 196,600 196,600 

55 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,004 14,004 14,004 

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230075140 200 14,004 14,004 14,004 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 14,004 14,004 14,004 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     424,140 439,702 456,544 

59 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     424,140 439,702 456,544 

60 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   424,140 439,702 456,544 

61 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   424,140 439,702 456,544 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   424,140 439,702 456,544 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 100 421,914 439,702 456,544 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 421,914 439,702 456,544 

65 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   2,226 0,000 0,000 

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 200 2,226 0,000 0,000 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 2,226 0,000 0,000 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2325,450 2115,909 2115,909 

69 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2325,450 2115,909 2115,909 

70 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   2325,450 2115,909 2115,909 

71 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   2325,450 2115,909 2115,909 

72 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района 

810 0310 0220080120   1945,309 1895,309 1895,309 

73 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 1670,931 1670,931 1670,931 

74 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 1670,931 1670,931 1670,931 

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 200 274,378 224,378 224,378 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 274,378 224,378 224,378 

77 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   11,611 0,000 0,000 

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 02200S4120 200 11,611 0,000 0,000 



 

 

 

 

8 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 11,611 0,000 0,000 

80 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4120   220,600 220,600 220,600 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 220,600 220,600 220,600 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 220,600 220,600 220,600 

83 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220092350   137,500 0,000 0,000 

84 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220092350 100 137,500 0,000 0,000 

85 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220092350 110 137,500 0,000 0,000 

86 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 10,430 0,000 0,000 

87 Национальная экономика 810 0400     2249,318 1095,911 1121,911 

88 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     2249,318 1095,911 1121,911 

89 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   2249,318 1095,911 1121,911 

90 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   2249,318 1095,911 1121,911 

91 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0409 0210080110   1651,306 957,000 983,000 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210080110 200 1651,306 957,000 983,000 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 1651,306 957,000 983,000 

94 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210091790   138,911 138,911 138,911 

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210091790 200 138,911 138,911 138,911 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 138,911 138,911 138,911 

97 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210075080   459,101 0,000 0,000 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210075080 200 459,101 0,000 0,000 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210075080 240 459,101 0,000 0,000 

100 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3303,005 2945,017 3030,017 

101 Благоустройство 810 0503     1190,493 864,765 949,765 

102 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1190,493 864,765 949,765 

103 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1040,631 864,765 949,765 

104 Расходы на содействие и развитие налогового потенциала 810 0503 0210077450   149,862 0,000 0,000 

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210077450 200 149,862 0,000 0,000 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210077450 240 149,862 0,000 0,000 

107 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   690,766 690,766 690,766 

108 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 200 690,766 690,766 690,766 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 690,766 690,766 690,766 

110 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 349,865 173,999 258,999 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 349,865 173,999 258,999 

112 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     2112,512 2080,252 2080,252 

113 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   2112,512 2080,252 2080,252 

114 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   2030,252 2080,252 2080,252 

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 100 1868,752 1918,752 1918,752 

116 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230080130 120 1868,752 1918,752 1918,752 

117 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230092350   82,260 0,000 0,000 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230092350 100 82,260 0,000 0,000 

119 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230092350 120 82,260 0,000 0,000 

120 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

122 Прочие расходы 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 



 

 

 

 

9 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

124 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 1,000 1,000 1,000 

125 Молодежная политика 810 0707     25,000 25,000 25,000 

126 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   25,000 25,000 25,000 

127 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 25,000 25,000 25,000 

128 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   25,000 25,000 25,000 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 25,000 25,000 25,000 

130 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

131 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

132 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

133 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

134 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

135 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

136 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

137 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000 6210091190   150,000 0,000 0,000 

138 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190   150,000 0,000 0,000 

139 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190 300 150,000 0,000 0,000 

140 Социальное обеспечение  810 1003 6210091190 360 150,000 0,000 0,000 

141 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ         17416,701 14705,585 14833,427 

 

 

 Приложение № 5 к Решению № 136/вн от 12.07.2022г. 

Приложение № 6 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022 год плановый период 2023-2024 

годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    0102 980,566 940,140 940,140 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1797,704 940,140 940,140 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа 

6100080020     940,140 0,000 0,000 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   940,140 0,000 0,000 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   940,140 0,000 0,000 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 940,140 0,000 0,000 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080020 120 0102 940,140 940,140 940,140 

9 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000     40,426 0,000 0,000 

10 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000 100 0102 40,426 0,000 0,000 

11 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 

13 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 

14 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

    0103 817,138 783,450 783,450 

15 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     783,450 783,450 783,450 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   783,450 783,450 783,450 

17 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   783,450 783,450 783,450 

18 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 783,450 783,450 783,450 

19 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 783,450 783,450 783,450 

20 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000     33,688 0,000 0,000 

21 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000 100   33,688 0,000 0,000 

22 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100093000 100   33,688 0,000 0,000 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100093000 100 0103 33,688 0,000 0,000 

24 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

6100093000 120   33,688 0,000 0,000 

25 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной. власти субъектов Российской Федерации местных администраций  

    0104 6074,434 4901,632 4548,773 

26 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6200000000     6074,434 4901,632 4548,773 

27 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210000000     6074,434 4901,632 4548,773 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

6210080210     3868,109 3824,702 3471,843 

29 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210080210 100   3868,109 3824,702 3471,843 

30 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210080210 120   3868,109 3824,702 3471,843 



 

 

 

 

10 

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 3868,109 3824,702 3471,843 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 3868,109 3824,702 3471,843 

33 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) 

6210092350     102,600 0,000 0,000 

34 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210092350 100   102,600 0,000 0,000 

35 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210092350 120   102,600 0,000 0,000 

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210092350 120 0100 102,600 0,000 0,000 

37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210092350 120 0104 102,600 0,000 0,000 

38 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6210093000     89,241 0,000 0,000 

39 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6210093000 100   89,241 0,000 0,000 

40 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210093000 120   89,241 0,000 0,000 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210093000 120 0104 89,241 0,000 0,000 

42 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210093000 240 0104 89,241 0,000 0,000 

43 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

6210080210     1664,300 981,192 981,192 

44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 6210080210 200   1664,300 981,192 981,192 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6210080210 240   1664,300 981,192 981,192 

46 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1664,300 981,192 981,192 

47 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1664,300 981,192 981,192 

48 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     94,639 90,738 90,738 

49 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   94,639 90,738 90,738 

50 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   94,639 90,738 90,738 

51 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 94,639 90,738 90,738 

52 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 94,639 90,738 90,738 

53 Прочие расходы 6210080210   0100 103,545 3,000 3,000 

54 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 103,545 3,000 3,000 

55 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 6210080220     1,000 1,000 1,000 

56 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

58 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

59 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

60 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

61 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

62 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

63 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

64 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

65 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     9519,563 7708,054 7835,896 

66 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230000000     3754,302 3631,469 3648,311 

67 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     1203,646 1097,511 1097,511 

68 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   902,611 900,911 900,911 

69 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   902,611 900,911 900,911 

70 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 902,611 900,911 900,911 

71 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 902,611 900,911 900,911 

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   266,600 196,600 196,600 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   266,600 196,600 196,600 

74 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 266,600 196,600 196,600 

75 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 266,600 196,600 196,600 

76 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

0230093000     34,434 0,000 0,000 

77 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение (индексацию) 

оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

0230093000     34,434 0,000 0,000 

78 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230093000     34,434 0,000 0,000 

79 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230093000 120 0113 34,434 0,000 0,000 

80 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0230093000 120 0113 34,434 0,000 0,000 

81 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     14,004 14,004 14,004 

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230075140 200   14,004 14,004 14,004 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230075140 240   14,004 14,004 14,004 

84 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,004 14,004 14,004 

85 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,004 14,004 14,004 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 424,140 439,702 456,544 

87 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     424,140 439,702 456,544 

88 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     421,914 439,702 456,544 



 

 

 

 

11 

89 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   421,914 439,702 456,544 

90 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   421,914 439,702 456,544 

91 Национальная оборона 0230051180 120 0200 421,914 439,702 456,544 

92 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 421,914 439,702 456,544 

93 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 200   2,226 0,000 0,000 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230051180 240   2,226 0,000 0,000 

95 Национальная оборона 0230051180 240 0200 2,226 0,000 0,000 

96 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 2,226 0,000 0,000 

97 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     2112,512 2080,252 2080,252 

98 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   2112,512 2080,252 2080,252 

99 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   1868,752 1918,752 1918,752 

100 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1868,752 1918,752 1918,752 

101 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1868,752 1918,752 1918,752 

102 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230092350 100   82,260 0,000 0,000 

103 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230092350 120   82,260 0,000 0,000 

104 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230092350 120 0500 82,260 0,000 0,000 

105 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230092350 120 0505 82,260 0,000 0,000 

106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

108 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

109 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

110 Прочие расходы 0230080130     1,000 1,000 1,000 

111 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 1,000 1,000 1,000 

112 Молодежная политика      0707 25,000 25,000 25,000 

113 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

114 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

115 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Каптыревского сельсовета 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории 

МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 25,000 25,000 25,000 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080020 240 0707 25,000 25,000 25,000 

117 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220000000     2325,450 2115,909 2115,909 

118 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     1955,739 1895,309 1895,309 

119 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   1670,931 1670,931 1670,931 

120 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   1670,931 1670,931 1670,931 

121 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 110 0300 1670,931 1670,931 1670,931 

122 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1670,931 1670,931 1670,931 

123 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 200   274,378 224,378 224,378 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220080120 240   274,378 224,378 224,378 

125 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 240 0300 274,378 224,378 224,378 

126 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 274,378 224,378 224,378 

127 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     11,611 0,000 0,000 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   11,611 0,000 0,000 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   11,611 0,000 0,000 

130 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 11,611 0,000 0,000 

131 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 11,611 0,000 0,000 

132 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     220,600 220,600 220,600 

133 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   220,600 220,600 220,600 

134 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   220,600 220,600 220,600 

135 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 220,600 220,600 220,600 

136 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 220,600 220,600 220,600 

137 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) 

0220092350     137,500 0,000 0,000 

138 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220092350 100   137,500 0,000 0,000 

139 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220092350 110   137,500 0,000 0,000 

140 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220092350 110 0300 137,500 0,000 0,000 

141 Обеспечение пожарной безопасности 0220092350 110 0310 137,500 0,000 0,000 

142 Прочие расходы 0220080120   0300 10,430 0,000 0,000 

143 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 10,430 0,000 0,000 

144 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0210000000     3439,811 1960,676 2071,676 

145 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     1651,306 957,000 983,000 

146 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 200   1651,306 957,000 983,000 

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 240   1651,306 957,000 983,000 

148 Национальная экономика 0210080110 240 0400 1651,306 957,000 983,000 

149 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 1651,306 957,000 983,000 

150 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

151 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 



 

 

 

 

12 

152 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района 

"Развитие транспортной системы" 

0210091790   0409 138,911 138,911 138,911 

153 Национальная экономика 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

154 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210075080 200 0409 459,101 0,000 0,000 

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210075080 240 0409 459,101 0,000 0,000 

157 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского 

района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

0210075080     459,101 0,000 0,000 

158 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075080 240 0409 459,101 0,000 0,000 

159 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1340,355 864,765 949,765 

160 Благоустройство     0503 1190,493 864,765 949,765 

161 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     690,766 690,766 690,766 

162 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 200   690,766 690,766 690,766 

163 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 240   690,766 690,766 690,766 

164 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 690,766 690,766 690,766 

165 Благоустройство 0210080210 240 0503 690,766 690,766 690,766 

166 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     349,865 173,999 258,999 

167 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 200   349,865 173,999 258,999 

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080310 240   349,865 173,999 258,999 

169 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 349,865 173,999 258,999 

170 Благоустройство 0210080310 240 0503 349,865 173,999 258,999 

171 Благоустройство 0210077450   0503 149,862 0,000 0,000 

172 Расходы на содействие и развитие налогового потенциала 0210077450 200 0503 149,862 0,000 0,000 

173 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210077450 240 0503 149,862 0,000 0,000 

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210077450 240 0503 149,862 0,000 0,000 

175 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6210091190 360 1000 150,000 0,000 0,000 

176 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190   1003 150,000 0,000 0,000 

177 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190 300 1003 150,000 0,000 0,000 

178 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ       17416,701 13922,135 14049,977 

Уважаемые жители и гости Каптыревского сельского поселения! 

В разгар лета так естественно стремление большинства населения провести часы отдыха у водоемов, в жаркую пору насладиться 

исходящей от воды прохладой, окунуться с головой в чистую воду и поплавать всласть до легкой приятной усталости. 

Но отдых у воды подарит радость общения с природой и хорошее самочувствие для здоровья только тому, кто будет постоянно 
помнить, что вода - враждебная для человека среда.  

Жара вынуждает многих людей забыть об осторожности. 

Спасаясь от нее, ныряльщики ломают себе шею и на всю жизнь остаются инвалидами. 
Медики-травматологи говорят, что травмы при нырянии опасны тем, что половина ныряльщиков погибает сразу, а остальным 

редко удается избежать инвалидности. 

Часть пострадавших получает тяжелые увечья, у другой — травмы такие, что о восстановлении подвижности речь уже не идет. 
Одни лезут в воду, будучи в состоянии опьянения, другие плохо представляют последствия своего неразумного поведения на воде, 

третьи плохо проинформированы об опасностях, которые их подстерегают на незнакомом водоеме, выбранном ими для купания. 
Для неподготовленного же человека вода таит постоянную опасность, если он не выполняет определенные правила купания в 

открытых водоемах. 

Основные из них: 
не купаться в незнакомых не оборудованных для купания местах; 

не заплывать за границы пляжа; 

не купаться менее чем через полтора-два часа после приема пищи; 
не купаться в состоянии опьянения; 

не перегреваться на солнце перед купанием; 

не купаться в плохую погоду и в темное время суток; 
не купаться в местах, запрещенных для купания. 
Особую опасность природные водоемы представляют для детей. Дети могут броситься без оглядки в воду любого водоема, не 

поинтересовавшись перед этим, а можно ли в нем купаться. Для маленьких же детей опасность может представлять и оборудованный по всем 
правилам пляж, если они не будут находиться под пристальным наблюдением взрослых. 

Родители должны твердо усвоить и непреложно выполнять три заповеди: 

не разрешать детям посещать водоемы для купания и игр на воде без сопровождения взрослых; 
не допускать купания детей в незнакомых местах и в необорудованных для купания частях водоема; 

не допускать купания детей без непрерывного нахождения каждого ребенка под наблюдением взрослого человека, знающего 

правила купания и способного оказать немедленную помощь в случае необходимости. 

Администрация Каптыревского сельсовета напоминает, что на территории поселения купания в местных водоемах 

запрещены! 

 
 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 21 от 12 июля 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


